2025 年 7 月

お客様各位

岩崎電気株式会社 伊東電機販売社

弊社商品の供給に関するご連絡

耐圧防爆型警報器、ベル、自動点滅器の受注再開について

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、昨年 11 月より受注を停止しておりました、耐圧防爆型「警報器」「ベル」「自動点滅器」につき

まして、材料調達および新規サプライヤーの確保が進展し、生産体制の再構築が整いましたことをご報

告申し上げます。

つきましては、下記の通り受注を再開させていただきます。

なお、昨今の原材料価格の高騰および調達先変更等の影響により、誠に恐縮ではございますが、再販

に伴い製品の定価を改定させていただくこととなりました。

新価格につきましては、別添の価格表をご参照ください。

お客様にはご負担をおかけすることとなり、心よりお詫び申し上げますとともに、何卒ご理解賜ります

ようお願い申し上げます。

記

■受注開始時期：2025 年 7 月下旬

■納品開始時期：2025 年 9 月より順次

【対象製品】 ※下記のカタログ標準品のほか、派製品や特注品も含みます

⚫ 耐圧防爆型ベル   EXSB シリーズ 全般

2023 カタログ：②-57

⚫ 耐圧防爆型警報器  EXKB シリーズ 全般

2023 カタログ：②-58、59

⚫ 耐圧防爆型自動点滅器  EXGT シリーズ 全般

2023 カタログ：②-61

ご不明点やご注文に関するお問い合わせは、販売部門：伊東電機販売社までご連絡いただきますようお

願い申し上げます。

敬具

●価格改定一覧表[2025年7月改定]

現行 改定後

1 防爆配電機器 耐圧防爆型ベル　AC100V EXSB71100 120,500 136,500

2 防爆配電機器 耐圧防爆型ベル　AC200V EXSB71200 120,500 136,500

3 防爆配電機器 耐圧防爆型ベル　AC24V EXSB71300 120,500 136,500

4 防爆配電機器 耐圧防爆型ベル（水素適用品）　AC100V EXSB91100 125,500 142,000

5 防爆配電機器 耐圧防爆型ベル（水素適用品）　AC200V EXSB91200 125,500 142,000

6 防爆配電機器 耐圧防爆型ベル（水素適用品）　AC24V EXSB91300 125,500 142,000

7 防爆配電機器 耐圧防爆型警報機　据置形　回転灯式　AV100V EXKB4511 222,500 333,700

8 防爆配電機器 耐圧防爆型警報機　据置形　回転灯式　AV200V EXKB4512 222,500 333,700

9 防爆配電機器 耐圧防爆型警報機　据置形　キセノン閃光式　AV100V EXKB4411 311,500 387,200

10 防爆配電機器 耐圧防爆型警報機　据置形　キセノン閃光式　AV200V EXKB4412 311,500 387,200

11 防爆配電機器 耐圧防爆型警報機　スタンド形　回転灯式　AV100V EXKB4521 284,000 426,000

12 防爆配電機器 耐圧防爆型警報機　スタンド形　回転灯式　AV200V EXKB4522 284,000 426,000

13 防爆配電機器 耐圧防爆型警報機　スタンド形　キセノン閃光式　AV100V EXKB4421 377,500 468,100

14 防爆配電機器 耐圧防爆型警報機　スタンド形　キセノン閃光式　AV200V EXKB4422 377,500 468,100

15 防爆配電機器 耐圧防爆型自動点滅器　AC100V EXGT6910 69,500 160,700

16 防爆配電機器 耐圧防爆型自動点滅器　AC200V EXGT6920 69,500 160,700

No
希望小売価格（円）

備考

2025年10月　修正版

形　　式名　　称分　　類

岩崎電気株式会社 伊東電機販売社